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Na I Sesji Rady Gminy, która odbyła się 6 maja, radni podjęli 
uchwały:
1)	 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadze-

nia głosowania nad wyborem przewodniczącego i wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy Topólka

2)	 w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru radne-
go na przewodniczącego Rady Gminy Topólka,

3)	 w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady 
Gminy Topólka,

4)	 w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru radne-
go na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Topólka, 

5)	 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Topólka,

6)	 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Topólka,

7)	 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji Rady Gminy Topólka,

8)	 w sprawie powołania składu osobowego Komisji ds. Budże-
tu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska Rady Gminy Topólka oraz ustalenia przedmiotu działania 
tej Komisji,

9)	 w sprawie powołania składu osobowego Komisji ds. Oświa-
ty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeń-
stwa Publicznego Rady Gminy Topólka oraz ustalenia przed-
miotu działania tej Komisji,

10)	 w sprawie powołania składu osobowego Komisji ds. Promo-
cji Gminy Rady Gminy Topólka oraz ustalenia przedmiotu 
działania tej Komisji,

11)	 w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy Topólka,

12)	 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy 
Topólka,

13)	 w sprawie ustalenia zasad przyznania diet dla przewodni-
czących organu wykonawczego jednostek pomocniczych 
gminy Topólka oraz jej wysokości.

Na II Sesji Rady Gminy, która odbyła się 29 maja, radni podjęli 
uchwały:
1)	 uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Topólka z 21 grud-

nia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok,
2)	 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ra-

towników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Topólka,
3)	 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwa-

le Nr I/13/24 Rady Gminy Topólka z  6 maja 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Topólka.

Na III Sesji Rady Gminy, która odbyła się 17 czerwca, radni pod-
jęli uchwały:
1)	 w sprawie udzielenia wotum zaufania wójtowi gminy Topólka, 
2)	 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Topólka za 2023 rok,
3)	 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Topólka absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok,
4)	 w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla 

Gminy Topólka za rok 2023”.

Treść uchwał dostępna na stronie Biuletyn Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy Topólka.

Stanisław Borkowski, przewodniczący Rady Gminy Topólka

Rada Gminy

Sesja Absolutoryjna
17 czerwca odbyła się Sesja Rady Gminy Topólka, której te-

matem było udzielenie wotum zaufania oraz absolutorium wójtowi 
gminy Topólka. Po raz kolejny radni docenili trud i zaangażowanie 
wójta gminy w realizację planów i zamierzeń w roku budżetowym 
2023 i jednogłośnie podjęli uchwały w przedmiotowych sprawach. 
W swoich słowach skierowanych do obecnych podczas sesji wójt 
podkreślił, że udzielenie zarówno wotum zaufania jak i absolutorium 
to wspólny sukces wynikający ze współpracy z Radą Gminy. Po-
dziękował za umiejętność rozsądnego ułożenia budżetu, biorąc pod 
uwagę nie tylko potrzeby ale również możliwości. Podziękowanie za 
pracę i zaangażowanie związane z realizacją budżetu gminy wójt 
dedykował również do skarbnik gminy Katarzyny Modrzejewskiej.

Test: Ewelina Waszak 
Foto: nadesłane
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Uroczyste otwarcie Gminnego Ośrodka Kultury  
i Biblioteki w Topólce

Z wielką radością pragniemy podzielić się z Państwem relacją z uroczystego otwarcia nowo wybudowanego Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz Biblioteki w Topólce, które odbyło się 21 czerwca 2024 r. Wydarzenie to było nie tylko momentem symbolicznym, ale także 
świętem integracji i wspólnoty naszej gminy.

Oficjalna część uroczystości rozpo-
częła się od przecięcia wstęgi przez dy-
rektorów GOKu i  Biblioteki, wójta gminy 
Topólka, wykonawców oraz architektów. 
Ten historyczny gest był wyrazem podzię-
kowania dla wszystkich zaangażowanych 
osób, których praca i wysiłek doprowadzi-
ły do powstania nowych instytucji kultury 
w Topólce.

Ksiądz proboszcz dokonał poświę-
cenia obiektów, nadając uroczystości 
wyjątkowy, duchowy wymiar. Następnie 
wszyscy uczestnicy mogli wziąć udział 
w symbolicznym pokrojeniu tortu, co było 
wyrazem radości z tego historycznego 
momentu dla naszej społeczności.

Podczas uroczystości nie zabrakło 
także występów artystycznych, które 
wzbogaciły program wydarzenia. Lokal-
ni artyści zaprezentowali swoje talenty, 
a szczególnie wzruszyły występy tanecz-
ne grup „Revolta” i „Iskry”, które zapre-
zentowały widowiskowe pokazy taneczne, 
zdobywając serca publiczności.

Orkiestra Dęta „Sempre Cantabile” 
dostarczyła niezapomnianych wrażeń 
muzycznych podczas swojego koncertu, 
emanując profesjonalizmem i pasją do 
muzyki. Zespół „Ex Elvis” z kolei zagrał 
muzykę taneczną, zapraszając do tańca 
wszystkich obecnych na uroczystości.

Dla uczestników przygotowano małą strefę gastro.
Wieczorem atmosferę uroczystości podkręcił koncert Żanety Chełminiak, artystki, 

która swoje pierwsze kroki stawiała właśnie na deskach starego GOKu. Jej występ oka-
zał się prawdziwym majstersztykiem, łączącym talent z międzynarodowym doświadcze-
niem artystycznym.

Na zakończenie tego niezapomnianego dnia, odbyła się potańcówka, która przycią-
gnęła liczne grono entuzjastów tańca i integracji.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjątkowym wydarze-
niu i wspólnie uczynili je niezapomnianym. Zapraszamy do odwiedzenia naszej nowej 
siedziby Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki i do udziału w kolejnych wydarze-
niach, które z pewnością będą organizowane w duchu kultury i wspólnoty.

Gminny Ośrodek Kultury w Topólce
Szymon Augustyniak 

Foto: nadesłane
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Dzień Matki i Ojca
Z okazji Dnia Mamy i Taty uczniowie i wolontariusz Szkolnego Koła Caritas wraz z opie-

kunami udali się z odwiedzinami do NZOZ Marimed w Powałkowicach.  Była to już kolejna 
wizyta naszych uczniów w ramach działań Szkolnego Koła Caritas. Dla seniorów przygotowa-
liśmy  specjalny program artystyczny. Podczas wspólnego śpiewu na wielu twarzach pojawiły 
się uśmiechy, a w oczach łzy.

Pensjonariusze byli bardzo zadowoleni i wzruszeni z odwiedzin i drobnych upominków. 

Współpraca z NZOZ Marimed w Powałkowicach jest dla naszych uczniów bardzo waż-
na, gdyż uczą się oni tego, co w życiu jest bardzo ważne – wrażliwości, życzliwości, empatii 
i przede wszystkim umiejętności bezinteresownego dzielenia się swoim czasem.

Już planujemy kolejne spotkania, które na pewno będą okazją do wzajemnego ubogaca-
nia się młodszych i starszych.

 Dziękujemy !
Tekst/foto: Szkolne Koło Caritas 

Konkurs Leon
26.03.2024 r. uczniowie klas I–III SP im. Mikołaja Kopernika w Topólce uczestniczyli 

w Ogólnopolskim konkursie matematycznym Leon. Wynik laureata zdobyli:
Klasa Ia wych. Mariola Linert;
Adam Błaszczyk,Hubert Desecki.
Klasa Ib wych. Mirosława Nieznańska:
Igor Maciejewski.
Klasa IIIa wych. Anna Grabowska:
Fabian Waszak.
Klasa IIIb – wych. Barbara Kordylak:
Tomasz Bystrzycki,Oliwier Szczesiak,Lena Kontowicz,Filip Kempara.

Wszystkim uczestnikom i opiekunom życzę dalszych sukcesów.

Szkolny koordynator konkursu Barbara Kordylak

Konkurs Piosenki Angielskiej
6 czerwca 2024 roku w Szkole Podstawowej 

im.  mjr Henryka Sucharskiego w Osięcinach odbyła 
się X  edycja Rejonowego Konkursu Piosenki Angiel-
skiej. Głównym celem konkursu było rozbudzenie 
zainteresowania nauką języka angielskiego poprzez 
słuchanie i śpiewanie piosenek w tym języku. 

W przeglądzie wzięli udział soliści oraz zespoły 
wokalne ze szkół: Piotrkowa Kujawskiego, Osięcin, 
Pocierzyna, Niszczew, Lubania oraz Topólki. 

Alicja Głowacka uczennica klasy VIIb za wy-
konanie utworu „Love In The Dark” Adele zdobyła 
I miejsce, natomiast Gabriela Pawlak uczennica klasy VIIa otrzymała wyróżnienie za utwór 
,,A Thousand Year” Christiny Perri. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
„Success is the sum of small efforts – repeated day in and day out.” – Robert Collier – 

„Sukces jest sumą małych wysiłków – powtarzanych dzień po dniu” - niech ta myśl będzie 
inspiracją do kolejnych wyzwań. 

Opiekun konkursu 

Foto: nadesłane

Kolejny sukces Michała Dykona
Dobiegł końca XXIX Ogólnopolski Konkurs Historyczny im. majora Marka Gajewskiego 

„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768-1864. Od Konfederacji Barskiej do Po-
wstania Styczniowego. Za Wolność Waszą i Naszą.’’ Głównym organizatorem konkursu był Ma-
zowiecki Kurator Oświaty – Ogólnopolski Koordynator Konkursu. Współorganizatorami byli: 
właściwi Kuratorzy Oświaty (Dolnośląski, Kujawsko-Pomorski, Lubelski, Lubuski, Łódzki, Mało-
polski, Mazowiecki, Opolski, Podkarpacki, Podlaski, Pomorski, Śląski, Świętokrzyski, Warmiń-
sko-Mazurski, Wielkopolski, Zachodniopomorski), Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej, 
Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Muzeum Wojska Polskiego 
oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Edukacyjnych „DELTA”. Konkurs został objęty patronatem przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Ministerstwo Obrony Narodowej. Stałymi patronami hono-
rowymi byli: Stowarzyszenie Klub Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari oraz Porozu-
mienie Organizacji Kombatanckich Płocka.

Miło nam poinformować, że laureatem konkursu jest Michał Dykon, uczeń klasy 
VIIb (opiekun merytoryczny- Agnieszka Kordylak). Określenie „Primus inter pares’’ („Pierw-
szy wśród równych sobie”) doskonale pasuje do Michała, ponieważ uzyskał najwyższy wynik 
w  kraju (98%). Warto zaznaczyć, że w powyższym konkursie udział wzięło ponad 7 tysięcy 
uczniów. Tematyka konkursu ciekawa, ale trudna. Obejmowała historię Polski i historię po-
wszechną dziejów oręża polskiego w latach 1768–1864 z uwzględnieniem znajomości broni 
i barwy, architektury obronnej, literatury, malarstwa batalistycznego i portretowego, muzyki 
i pieśni, tekstów źródłowych, topografii wojskowej, heraldyki, sfragistyki i falerystyki formacji 
wojskowych oraz sylwetek dowódców.

 W dniach 4-6 czerwca Michał uczestniczył w Zawodach Laureatów- Gali Finałowej, które 
odbyły się w Warszawie. Uzyskał tam tytuł finalisty.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Agnieszka Kordylak
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„WITAJCIE W NASZEJ BAJCE” – DZIEŃ 
RODZINY 2024 
DZIEŃ DZIECKA 2024

Dzień Rodziny na stałe wpisał się w kalendarz imprez 
naszej szkoły. Jest to szczególna uroczystość łącząca trzy cu-
downe święta: Dzień Dziecka, Dzień Matki i Dzień Ojca. 

Z tej okazji uczniowie klas 4-8 wystąpili w uroczystej 
akademii, w której zaprezentowali wiersze i utwory muzycz-
ne. Występowi przyświecało hasło „Witajcie w naszej bajce”, 
które wprowadziło widzów w świat bajek. Nie zabrakło Pana 
Kleksa, Moulan, Elsy, Vaiany, Pocahontas, a to wszystko po 
to, aby uświadomić rodzicom, że to oni są bohaterami dla 
swoich dzieci. Przysłowiową „wisienką na torcie” były utwo-
ry muzyczne zaprezentowane przez solistów i chór. O tym, 
że występ naszych uczniów podobał się gościom świadczą 
owacje na stojąco, którymi zostali wynagrodzeni wykonaw-
cy. Akademię przygotowały: Julia Zawada (autorka oprawy 
muzycznej), Danuta Bachurska (projektantka i wykonaw-
ca dekoracji) i Agnieszka Kontowicz (autorka scenariusza  
i wierszy). 

Kolejnym punktem Dnia Rodziny była impreza na sta-
dionie w Dębiankach zorganizowana przez wójta gminy 
Topólka Konrada Lewandowskiego, gdzie czekało na dzieci 
mnóstwo atrakcji takich jak dmuchane zjeżdżalnie, kadłub 
samolotu, zawody i pokazy organizowane przez policję i straż 
pożarną, grochówka, wata cukrowa, lody, popcorn, ciasta  
i napoje. 

Nie lada atrakcją były odwiedziny Dużego Misia, pod 
którym ukryła się Ewelina Gawrysiak. 

Dzień Dziecka osłodzili naszym milusińskim druhowie 
OSP Paniewo częstując wszystkich lodami oraz druhowie OSP 
Torzewo, którzy przybyli do nas z batonikami. 

Wójtowi gminy Topólka Konradowi Lewandowskiemu, 
druhom OSP Paniewo i OSP Torzewo oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji Dnia Dziecka dla naszych kocha-
nych uczniów, serdecznie dziękujemy. 

Słowa piosenki zaprezentowanej przez naszych wyko-
nawców mówią, że „Nic dwa razy się nie zdarza”, jednakże 
uczniowie naszej szkoły doskonale wiedzą, że Wisława Szym-
borska nie miała racji, gdyż zawsze mogą liczyć na przyjaciół, 
którzy o nich pamiętają. 

Zapraszamy do odwiedzenia naszego profilu na  
Facebooku.

Tekst/foto: AKontowicz

„BEZPIECZNE WAKACJE”  
I SZKOLENIE Z KPP  
W PANIEWIE

11 czerwca 2024r. druhowie Robert, 
Tomasz, Piotr, Dawid i Jakub spotkali się  
z uczniami klas VI-VIII Szkoły Podstawowej 
w Paniewie, gdzie przeprowadzili szko-
lenie z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy oraz pogadankę na temat zasad 
bezpiecznego zachowania w  czasie wa-
kacji. Strażacy spotkali się z uczniami na 
zaproszenie Joanny Rzepeckiej, aby zapre-
zentować im podstawowe zasady reago-
wania w sytuacjach zagrożenia i techniki 
udzielania pierwszej pomocy.

Joanna Rzepecka

Z WIZYTĄ W MARIMED 
Od pięciu lat Szkolne Koło 

Wolontariatu działające przy naszej 
szkole kilka razy w roku odwiedza 
pensjonariuszy i pracowników NZOZ 
Marimed w Powałkowicach, aby 
zaprezentować uzdolnienia naszych 
uczniów i tym samym umilić im 
pobyt i pracę w ośrodku. Tym razem 
uczniowie klasy 4 zaśpiewali utwory, 
które uświetniły akademię przygoto-
waną z okazji „Dnia Rodziny”. Bardzo 
dziękujemy za miłe przyjęcie, słodki 
poczęstunek i  upominek. Wizyta 
cieszy nas tym bardziej, że występ 
bardzo się wszystkim podobał.

Tekst/foto: AKontowicz
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Ósmoklasiści

Wyróżnione ósmoklasistki z mamami  
Alicja Gąsiorowska, Edyta Ochocińska, 
Joanna Wilińska, Martyna Wilińska

Wyróżnieni uczniowie

1.	 Gąsiorowska Alicja VIII – 5,5
2.	 Dykon Michał – VIIb – 5,4
3.	 Głowacka Alicja – VIIb – 5,0
4.	 Roszak Zofia – VIIb – 5,2
5.	 Dębowy Kacper – VIIa – 5,0
6.	 Pawlak Gabriela – VIIa – 5,2
7.	 Czyżewska Małgorzata – VIb – 5,25
8.	 Jarka Nikola – VIb – 5,38
9.	 Kozińska Natalia – VIb – 5,5
10.	Matusiak Bartosz – VIb – 5,38
11.	Matusiak Kornel – VIb – 5,0
12.	Śmigiel Izabela – VIb – 5,5
13.	Wieser Gabriela – VIb – 5,25
14.	Wajer Filip – Via – 5,14
15.	Lewandowski Jan – Vb – 5,25
16.	Górecka Maria – Va – 5,0
17.	Jarzynowska Lena – Va – 5,0
18.	Kordylak Maria- Va – 5,38
19.	Derela Krzysztof – IVb – 5,14
20.	Desecka Zuzanna – IVb – 5,29
21.	Dobiecki Leon – IVb – 5,14
22.	Sypniewski Mikołaj – IVb – 5,0
23.	Wasilewska Klaudia – IVb – 5,29
24.	Pilarski Miłosz – IVa – 5,0

Stypendia sportowe:
1.	 Pilarski Miłosz – IVa
2.	 Kępski Aleksander – IVa
3.	 Łopiński Kacper – IVa
4.	 Dobiecki Leon – IVb
5.	 Płachecka Zuzanna – IVb
6.	 Derela Krzysztof – IVb
7.	 Sadowska Hanna – Vb
8.	 Lopez Klaudia – Vb
9.	 Jagodzińska Wiktoria – Vb
10.	Chojnacka Marika – Vb
11.	Kotlińska Izabela – VIa

12.	Matusiak Kornel – VIb
13.	Siekacz Marta – VIb
14.	Śmigiel Izabela – VIb
15.	Śniegowska Lena – VIb
16.	Wieser Gabriela – VIb
17.	Dębowy Kacper – VIIa
18.	Białek Dominik – VIIa
19.	Dykon Michał – VIIb
20.	Radaszewski Paweł – VIIb
21.	Szczepaniak Wiktor – VIIb
22.	Karasiński Kacper – VIIb
23.	Janicki Jakub – VIIb

Uczniowie wyróżnieni:
Klasa IVa
1.	 Jaskólska Agata – 5,0
2.	 Łopiński Kacper – 4,92
3.	 Parecka Amelia – 4,92
4.	 Pilarski Miłosz – 5,25
5.	 Śniegoski Bartosz – 5,0
Klasa IVb
1.	 Derela Krzysztof – 5,25
2.	 Desecka Zuzanna – 5,33
3.	 Dobiecki Leon – 5,17
4.	 Nowak Wiktoria – 4,75
5.	 Sypniewski Mikołaj – 5,08
6.	 Szychowska Alicja – 4,92
7.	 Wasilewska Klaudia – 5,50
8.	 Wolniewicz Nikola – 5,00
Klasa Va
1.	 Górecka Maria – 5,38
2.	 Jarzynowska Lena – 5,38
3.	 Kordylak Maria – 5,62
4.	 Kruszyna Kinga – 5,08
5.	 Rewers Patryk – 5,23
6.	 Sobczak Aleksandra – 4,85
7.	 Szotkiewicz Natalia – 5,00

Klasa Vb
1.	 Lewandowski Jan – 5,38
2.	 Lopez Nadia – 4,77
3.	 Sadowska Hanna – 4,92
Klasa VIa
1.	 Matusiak Aleksandra – 5,00
2.	 Mazurek Dominik – 4,92
3.	 Mierzwicki Wiktor – 4,92
4.	 Wajer Filip – 5,31
Klasa VIb
1.	 Bartoś Kazimierz – 5,08
2.	 Czyżewska Małgorzata – 5,38
3.	 Jarka Nikola – 5,54
4.	 Kordylak Zofia – 4,92
5.	 Kozińska Natalia – 5,62
6.	 Matusiak Kornel – 5,15
7.	 Matusiak Bartosz – 5,31
8.	 Siekacz Marta – 5,15
9.	 Śmigiel Izabela – 5,69
10.	Śniegowska Lena – 5,17
11.	Wieser Gabriela – 5,38
12.	Zawada Julia – 5,23
Klasa VIIa
1.	 Dębowy Kacper – 5,14
2.	 Mrozińska Martyna – 5,07
3.	 Pawlak Gabriela – 5,36
Klasa VIIb
1.	 Dykon Michał – 5,57
2.	 Głowacka Alicja – 5,21
3.	 Jagodziński Szymon – 4,79
4.	 Roszak Zofia – 5,36

ABSOLWENCI wyróżnieni  
z SP Topólka
1.	 Gąsiorowska Alicja – 5,55
2.	 Wilińska Martyna – 4,77

Stypendia za wyniki w nauce w roku szkolnym 2023/2024
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SP PANIEWO

Lista uczniów wyróżnionych w roku szkolnym 2023/2024

Klasa 4
1.	 Adrian Antoni – stypendium
2.	 Gregor Marcel
3.	 Jankowska Hanna - stypendium
4.	 Kontowicz Daria - stypendium
5.	 Małkowski Jan - stypendium
6.	 Marszewska Katarzyna
7.	 Sobucka Roksana - stypendium

5,50
5,17
5,75
5,50
5,67
5,17
5,25

Klasa 5
1.	 Jaskólska Nikola – stypendium 5,08
Klasa 6
1.	 Jankowski Karol
2.	 Jankowski Karol
3.	 Mętlewicz Blanka – stypendium

5,08
4,92
5,38

ABSOLWENCI 2023/2024

Nikola Słomczewska Oliwia Rybacka Magdalena Jakubowicz Zofia Marszewska

Szymon Matykiewicz Miłosz Pawlak Kacper Waszak Kacper Szczepański

Kacper Marciniak Jan Moszczyński
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W ciepły i słoneczny piątek, 31 maja 2024 roku, gmina To-
pólka stała się miejscem wyjątkowego święta – Dnia Dziecka, 
którego głównymi organizatorami byli wójt gminy oraz proboszcz 
Parafii w Topólce. Wydarzenie przyciągnęło liczne rodziny, a ra-
dość i śmiech dzieci rozbrzmiewały na każdym kroku.

Zabawę prowadził niezastąpiony wodzirej Michał, który swo-
imi energetycznymi animacjami porwał dzieci do wspólnych za-
baw. Dziękujemy mu za wspaniałą atmosferę i doskonałe prowa-
dzenie, które przez cały dzień towarzyszyło uczestnikom.

Jedna z zabaw zorganizowana przez wodzireja

Słowa uznania należą się także Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Gminy Topólka, NSZZ Policjantów, Związkowi Zawodowemu 
Florian oraz Związkowi OSP RP Powiatu Radziejowskiego. Ich 
obecność i  wsparcie były nieocenione. Dzięki nim dzieci miały 
okazję z bliska zobaczyć sprzęt ratowniczy i policyjny oraz do-
wiedzieć się więcej o pracy służb mundurowych. NSZZ Policjan-
tów zasponsorował również wodę i lody dla dzieci, co dodatkowo 
umiliło ten piękny dzień.

Atrakcje dla dzieci

Nie sposób nie wspomnieć o Gminnym Ośrodku Kultury, któ-
ry przygotował przepyszną grochówkę. Jej aromat roznosił się po 
całej okolicy, przyciągając zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dodat-
kowo GOK zadbał o to, by każde dziecko mogło się cieszyć socz-
kiem, co było miłym i orzeźwiającym dodatkiem do wydarzenia.

Również Koło Gospodyń Wiejskich stanęło na wysokości za-
dania, serwując przepyszne słodkości, które cieszyły się ogrom-
nym powodzeniem. Klub Seniora „Złota Jesień” zadbał o to, by 
nikt nie pozostał spragniony, serwując orzeźwiające napoje. Ich 
zaangażowanie i troska o najmłodszych uczestników były wzru-
szające i niezwykle cenne.

Motocykliści również dołożyli swoją cegiełkę do tego wy-
jątkowego dnia, prezentując swoje imponujące maszyny, które 
wzbudzały zachwyt wśród dzieci. Zespół Szkół Mechanicznych 

Piknik w Kamieńcu
8 czerwca w Kamieńcu świętowano „Dzień Dziecka”. Orga-

nizatorami wydarzenia byli wójt gminy Topólka, OSP Kamieniec 
oraz Sołectwo Kamieniec. Impreza dedykowana była dla naj-
młodszych, którzy korzystać mogli z  rozlicznych atrakcji, słod-
kiego poczęstunku, kiełbaski z  grilla, grochówki oraz innych 
przygotowanych na tą okoliczność pyszności. W organizację wy-
darzenia włączyli się pracownicy GOK w Topólce oraz strażacy 
OSP Topólka.

Tekst: OSP Kamieniec
Foto: nadesłane

Radosny Dzień Dziecka w Topólce:  
Święto Pełne Uśmiechu i Zabawy

z Radziejowa zapewnił dodatkowe atrakcje, takie jak malowa-
nie buziek, modelowanie fryzur oraz strzelnicę, co spotkało się 
z ogromnym entuzjazmem najmłodszych.

Nie można zapomnieć o firmie Krukowiak, która umożliwiła 
dzieciom zwiedzanie kokpitu samolotu. Było to niecodzienne do-
świadczenie, które na długo pozostanie w pamięci wszystkich 
małych pasjonatów lotnictwa.

Ten wyjątkowy dzień nie mógłby się odbyć bez wspólnego 
zaangażowania wielu osób i instytucji. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia, sprawiając, 
że dzieci mogły cieszyć się niezapomnianymi chwilami pełnymi 
zabawy, radości i uśmiechu.

Organizatorzy wraz z uczestnikami

Dzień Dziecka w Topólce z pewnością zostanie zapamiętany 
jako jedno z najradośniejszych wydarzeń w gminie, a my już te-
raz z niecierpliwością czekamy na kolejne takie święto!

Tekst: Szymon Augustyniak
Foto: GOK Topólka
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Otwarcie nowego sezonu na plaży w Orlu
29 czerwca 2024 r. odbyło się rozpo-

częcie kolejnego – letniego sezonu plaży 
Orle.

W programie były różne atrakcje:
–	 muzyczna oprawa, którą prowadził 

Disc Jokey (DJ),
–	 plac zabaw dla dzieci,
–	 „bufet plaża” oferował różne menu,
–	 pokaz ratownictwa wodnego zapre-

zentowany przez druhów strażaków 
z OSP Orle.
Wieczorem odbyła się potańcówka 

w plenerze.
Tekst/foto: Stanisław Borkowski

Piknik w Znaniewie
W sobotę 29 czerwca przy świetlicy wiejskiej w Znaniewie od-

był się piknik z okazji Dnia Rodziny. Celem spotkania była inte-
gracja mieszkańców 
okolicznych miejsco-
wości. Na pikniku 
nie zabrakło licznych 
atrakcji dla dzieci jak 
i dorosłych. Na dzieci 
czekały zjeżdżalnie, 
gry i zabawy z anima-
torami, natomiast do-
rośli bawili się w rytm 
muzyki cygańskiej. 
Dla uczestników 
przygotowane zosta-
ły pyszne ciasta i kieł-
baski z grilla. Piknik 
trwał do późnych 
godzin wieczornych 
i zapisał się w pamię-
ci uczestników. 
Tekst/foto: Organizatorzy
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Święto Bożego Ciała, to uroczystość liturgiczna ku czci Najświętszego Sakramentu. Głównym punktem uroczystości jest procesja 
eucharystyczna, która przechodzi ulicami miast i wsi w naszym kraju. W Polsce obchody święta Bożego Ciała wprowadził jako pierw-
szy biskup diecezji krakowskiej Nanker w 1320 r. 

Przedstawiamy naszym czytelnikom cztery ołtarze na święto Bożego Ciała z parafii z terenu gminy Topólka oraz z pobliskiego 
Mąkoszyna, do którego należy część mieszkańców naszej gminy. 

Komisja ds. promocji gminy

Boże Ciało 2024

Oltarz w parafii OrleOltarz w parafii Topólka

Ołtarz w parafii ŚwierczynOłtarz w parafii Mąkoszyn
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Pożegnanie  
Dyrektora Szkoły

Z a k o ń c z e n i e 
roku szkolnego, to 
czas podsumowania 
osiągnięć uczniów, 
działalności szko-
ły, ale również czas 
podziękowań! Spo-
łeczność Szkolna 
Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Koperni-
ka w Topólce pragnie 
złożyć serdeczne po-
dziękowania Dyrek-
torowi Grzegorzowi 
Pieruckiemu za  pro-
fesjonalizm, serce, 
każde ciepłe słowo, 
życiową mądrość 
i pomocną dłoń.

To na dyrektorze 
codziennie spoczy-
wa odpowiedzial-
ność za uczniów, 
nauczycieli, pracow-
ników obsługi i admi-
nistracji. Dziękujemy, 
że mimo licznych 
obowiązków zawsze 
mogliśmy liczyć 
na rozmowę i zrozu-

mienie, za poświęcenie, zaangażowanie i  rzetelność, które co-
dziennie okazywał Pan wszystkim uczniom, rodzicom, nauczy-
cielom oraz pracownikom szkoły. 

Dziękujemy! Społeczność szkolna 
Foto: nadesłane

Pożegnanie  
Marii Olszewskiej

21 czerwca 2024 roku w Szkole Podstawowej imienia Mikoła-
ja Kopernika w Topólce miało miejsce nie tylko zakończenie roku 
szkolnego 2023/2024. Tego dnia Maria Olszewska pożegnała 
się z  nami, przechodząc na zasłużoną emeryturę. Pani Maria 
przepracowała w naszej placówce 40 lat jako nauczyciel mate-
matyki, była również wychowawcą wielu pokoleń młodych ludzi. 
W latach 1999–2009 pełniła funkcję wicedyrektora naszej Szko-
ły Podstawowej, a w latach 2009–2014 pełniła funkcję dyrektora 
tejże placówki. To za jej czasów doprowadzono do wielu istot-
nych działań służących rozwojowi naszej szkoły. Wyremontowa-
no i otworzono między innymi oddział przedszkolny, w którym 
można było zostawić dzieci na 8 godzin, rozprowadzono w całej 
placówce sieć informatyczną.

W 2014 roku Maria Olszewska została kierownikiem Centrum 
Usług Wspólnych, w którym odpowiadała za funkcjonowanie pla-
cówek oświatowych na terenie gminy Topólka. Pełniąc tę funkcję, 
nie zaprzestała jednak nauczania swojej ukochanej matematyki. 
Przez całe lata Pani Maria wykształciła grono zdolnych matema-
tyków. Pani Maria na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako 
osoba kompetentna i pełna profesjonalizmu, będzie dla nas nie-
doścignionym wzorem oddania pracy pedagogicznej, której po-
święciła 40 lat swojego życia. Zawsze będzie mile widziana w na-
szych szkolnych murach. Pani Marii życzymy 100 lat w zdrowiu. 
Mamy nadzieję, że emerytura upłynie jej pod znakiem realizacji 
swoich pasji i marzeń, a współpracę z nami będzie wspominała 
ciepło i z sentymentem.

Pożegnanie p. Helenki

Pożegnaliśmy również przechodzącą na emeryturę panią 
Helenę Okonkowską-Dekowską. Pani Helenka przepracowała 
w naszej placówce 26 lat jako pracownik obsługi. Nigdy nie od-
mówiła nikomu pomocy, zawsze otwarta i uśmiechnięta. Życzy-
my także Pani spokoju, długich lat w zdrowiu i czasu na robienie 
rzeczy, którym nie można było się poświęcić – pracując.

Tekst/foto: społeczność szkolna
Społeczność szkolna| 

Foto: nadesłane
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Natalia Kozińska z kl. VIb uczęszcza do Szkoły Muzycznej 
I Stopnia w Radziejowie. Uczy się gry na skrzypcach. 5 czerwca brała 
udział w II Międzyszkolnym Konkursie „Smyczkowe Nutki” w Sza-
farni, którego organizatorem była Publiczna Szkoła w Golubiu-Do-
brzyniu oraz Stowarzyszenie Miłośników Kultury. Jury po przesłucha-
niu uczestników przyznało Natalii I miejsce w kategorii B. W I edycji 
tego konkursu, który odbył się dwa lata temu Natalka zajęła II miejsce.

To nie jedyny tegoroczny, muzyczny sukces naszej uczenni-
cy. 17 kwietnia Natalia wzięła udział w II Konkursie Smyczko-
wym „Mistrz Miniatury” i zajęła III miejsce w grupie I. 

Talent muzyczny Natalii mogliśmy wielokrotnie podziwiać 
podczas uroczystości szkolnych. Młodej skrzypaczce gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.

Tekst/foto: wychowawczyni klasy VIb – Maria Olszewska

Wzorem ubiegłego roku 8 czerwca 2024 roku dla wszystkich 
mieszkańców sołectwa Kamieńczyk, sołtys wraz z Radą Sołecką 
i radnym zorganizowali piknik rodzinny. Organizatorzy zapewni-
li dla każdego pyszności z grilla oraz słodkości. Dzieciom czas 
umilali animatorzy oraz strażacy z OSP Orle. Na pikniku gości-
liśmy przewodniczącego Rady Gminny – Stanisława Borkow-
skiego oraz kierownika Posterunku Policji w Topólce – Roberta 
Zarębskiego.

Organizatorzy serdecznie dziękują za mile spędzony czas 
wszystkim przybyłym na imprezę.

Sukcesy muzyczne Natalki

Piknik Rodzinny w sołectwie Kamieńczyk



13NASZE SPRAWY 3 (146)

Pożegnanie Małgorzaty Wojtczak
Z końcem maja pożegnaliśmy odchodzącą na emeryturę wieloletnią dyrektor Gmin-

nej Biblioteki Publicznej Małgorzatę Wojtczak. W związku z zakończeniem pracy zawo-
dowej i przejścia na zasłużoną emeryturę złożyliśmy naszej koleżance wyrazy uznania 
i podziękowania za 39 lat pracy w bibliotece która przyczyniła się do popularyzacji czy-
telnictwa oraz upowszechniania kultury słowa.

Przekazano również życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz wy-
trwałości w realizacji wszystkich zamierzeń i planów. W uroczystym spotkaniu pożegnal-
nym, które odbyło się w czerwcu , uczestniczyli przedstawiciele władz gminy, pracow-
nicy Urzędu Gminy, biblioteki oraz sąsiednich bibliotek. Podziękowaliśmy dyrektor za 
przekazaną wiedzę, życzliwość, zaufanie, cierpliwość.

Praca z taką dyrekcją będzie stanowić już zawsze ważny rozdział w naszym życiu 
zawodowym.

Życzymy dobrego zdrowia, pogody ducha, aktywności do zrealizowania swoich pla-
nów i zamierzeń, udanych podróży.

Tekst: Małgorzata Strzelecka 
Foto: Stanisław Borkowski

6 lipca 2024 r. odbył się piknik strażacki.
W programie:

–	 od 1500 do 1800 festyn dla dzieci z pokazami strażackimi oraz 
słodkim poczęstunkiem 

–	 od 1800 piknik strażacki dla dorosłych w remizie OSP zorgani-
zowany przede wszystkim dla fundatorów nowego sztandaru 
dla OSP Orle.
Oprawę muzyczną zapewnił sołtys Stanisław Żywiczyński.
Podziękowania należą się druhom strażakom, prezesowi  

Janowi Wajerowi oraz paniom z KGW Orle za przygotowanie  
i zorganizowanie pikniku dla dzieci i dorosłych

Organizatorzy: Prezes OSP Orle Jan Wajer  
Sołtys Sołectwa Orle Stanisław Żywiczyński

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Borkowski 
Foto: nadesłane

Piknik strażacki Orle
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Przygoda z książką
6 czerwca przedszkolaki z najmłodszej grupy gościły 

wyjątkowych gości. Byli nimi strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Topólce, druhowie: Anna Kołowska, Krystian 
Kołowski, Piotr Caban oraz Konrad Lewandowski – wójt 
naszej gminy. Ubrani w niecodzienne stroje czytali przed-
szkolakom bajki. Dzieci z uwagą słuchały przygód bohate-
rów, rozwiązywały zagadki oraz uczestniczyły w zabawach 
i aktywnym czytaniu. Przedszkolaki otrzymały wiele na-
gród w tym pamiątkowe dyplomy. Bardzo dziękujemy stra-
żakom i wójtowi za wprowadzanie dzieci w świat książek 
i rozwijanie zainteresowań czytelniczych. Akcja „druhowie 
OSP czytają dzieciom” została przeprowadzona, dzięki 
Beacie i Piotrowi Caban, którzy podczas tegorocznej 
edycji WOŚP wylicytowali voucher dla naszej grupy –  

Dożynki  
Gminno-parafialne

1 września 2024 r. odbędą się Dożynki Gminno-Parafialne na 
stadionie w Dębiankach. Szczegółowy program będzie podany 
na plakatach oraz stronie internetowej gminy Topólka.

Zapraszamy !!!

Konkurs fotograficzny
Konkurs przeznaczony jest dla chętnych bez ograniczenia 

wiekowego. Tytuł konkursu: „Gmina Topólka w obiektywie”. Te-
matem zdjęć mogą być: krajobrazy, zabytki, ciekawe miejsca 
i zdarzenia w naszej gminie.

Organizatorem konkursu jest: Komisja ds. promocji gminy 
oraz zespół redakcyjny „Naszych Spraw”.

Celem konkursu jest ukazanie piękna gminy Topólka oraz 
przeżyć wakacyjnych mieszkańców i gości.

Każdy z autorów może nadesłać maksymalnie 3 zdjęcia 
w formie papierowej lub elektronicznej na adres: nasze-sprawy@
topolka.pl nienagrodzonych w innych konkursach. 

Osoby niepełnoletnie muszą dołączyć zgodę opiekuna praw-
nego. (druk do pobrania w biurze Rady Gminy)

Technika i format wykonanych prac jest dowolna, ale zgodna 
z tematem, celem i regulaminem konkursu. 

Prace należy składać do 30 września 2024 r. w biurze Rady 
Gminy pokój nr 22 lub przesłać pocztą na adres Urząd Gminy – 
Biuro Rady Gminy, 87-875 Topólka z dopiskiem konkurs fotogra-
ficzny, tel. 54 2869-90-04.

Wyniku konkursu ukażą się w listopadowym numerze biulety-
nu „Nasze-Sprawy”.

Komisja d/s promocji gminy

– za co  serdecznie dziękujemy! Dodatkowo po zabawie na 
dzieci czekały pyszne deserki i lemoniada przygotowane 
przez Beatę Caban – mamę naszej Lucynki, która dzielnie 
pomagała w przygotowaniach. Wszystkim uczestnikom 
bardzo dziękujemy i zachęcamy do częstego sięgania po 
książki.

Tekst/foto: Anna Dykon


